cto hostis atiquo ad eum decipiendum tota calliditate se prouidit. sequi in forma mulieris pulcherrime transformauit. Venit igitur ad palatium episcopi: asserens se uelle profiteri eadem: mandata episcopi ut suo penitentiali profiteretur. cui plenitudine ediderat peccatis. Renunciat illa quod nulli hominum nisi sibi secreta sue conscientie reuelabit sicque conuictus episcopus eam ad se venire precepit. Cui illa obsecro domine miserere mei. Ego homo in animis puellaribus ut cernitis constituta et a puercia delicate nutrita: nec non et regia stirpe procreata: huc in peregrino habitu sola ueni. Quia propter me utique rex valde potens. cuiusdam magno principum me uolebat in coniugium sociare. cui rursus quod omnibus thorum abhominer maritalibus: quia uirginitatem meam christo impetuum dedicaui: et ideo nunquam posse in carnale copula consistere. Deique sic artata quod optebat me aut eius uoluntati durissime obedire. aut certe diuersa subire supplicia latent fugam inuicem magis eligens exulare quam spolio meo fidei refringere. Audiens homo uere scitatis preconium. In alas uice preceptoris profugi: spem me apud uos locum repire quod ubi possim preteritatis carpe secreta silentia: penitusque uite uitae naufragia: et perturbatos mundi fugere et prestrepentis. Admirans in ea episcopus nobilitatem generis. plenitudinem corporis. tam immensum feruorem. et tamen eloquentie uenustatem. placita et benigna uoce respondit. Hic secura filia. nec formides. quia ille ob eius amorem te et tuos et tua tam inuicem preteritasti. tibi ob hoc et in penitus cumulum gratie et in futuro plenitudine gratie largietur. Sed et ego seruus eius me et mea tibi offero. eligasque tibi ubi placuerit mansione. uolo autem hodie mecum praedere tebeas. Cui illa. Noli inquit propter noli de hac re me rogaere: ne forte ex hoc aliquid mali suspitio. prouenerit. et nitor fame uice denigratos aliquam patere tur. Ad quam episcopus dixit. Noli enim et non soli: et ideo nullum mali suspitiois scrupulum in aliquid poterit generari. Venientes itaque ad mensam. episcopus et illa ex opposito praesedit ceteris residens hinc et inde. Intrauit in eam crebro episcopus: eiusque faciem non desinit intueri: et pulchritudinem admirari. Sicque dum oculus figit animus saucia. et dum eius faciem non desinit intueri. antiquo hostis cor eius in iaculo vulnerauit. prope deus de hoc ipse dyabolus et pulchritudinem suam cepit magis ac magis angere. Itaque episcopus. proximus erat consensui ut eam de illicito ope attemptaret. quam possibilitas se offerret. Tunc subito quidam peregrinus uenit ad ostium crebris ictibus pulsans et magnis clamoribus postulans sibi apiri. Cuique sibi apire nollit. et ille magnis clamoribus et ictibus nimis eis fieret importunus: interrogat episcopus mulierem si ingressum illum peregrinum hominem acceptaret: cui illa dixit. proponat sibi aliquid quaestio generis. quam si enodare sciuerit: admittat. si autem nescierit: tamquam infans et indignus episcopi praesentia repellat. Fauet ei omnes sane. et quos sufficiens est hanc quaestionem. proponere sollicitat. Cuique nullus sufficiens inueniret: episcopus di-

xit. Quis enim noster ad hoc sufficiens est. quod vos o domine quod ceteros nos et eloquentia praeceditis. et sapia nobis ob hoc apostolice rutilatis. uos igitur hanc proponite quaestionem. Tunc illa dixit. Interrogetur quod est maius miraculum quod unquam deus in uia re fecerit. Interrogatur de hoc peregrinus pro nuncium dixit diuersitas et excellentia facierum. Intra totum ei homines quod fuerit ab initio mundi et usque in finem futuri sunt. duo respirare non possent. quorum facies pro omnia silis sint uel essent. in ipsa quod tam inima facie omnes sunt corporis deus collocauit. Audiens omnes eius rationem admirantes dixerunt. uera et optima est solutio quaestiois. Tunc mulier ait. proponat sibi secunda quaestio generis in qua melius possim me et sapientia expiri. Querat ab eo ubi terra sit altior: ois celo: praecuratur de hoc peregrinus. rursus in celo empero ubi residet corpus christi. corpus eius christi quod est altius ois celo. et de nostra carne formatum. porro caro nostra que de terra ista est. cum hoc corpus christi super omnes celos sit. et de nostra carne originem duxit. raro autem nostra de terra sit praedita. praestat quod ubi corpus christi residet. ibi procul dubio terra altior ois celo maerit. Refert nuncium quod ruderat peregrinus. Et ecce omnes rationes eius mirabiliter approbatae et magnifice sapientia eius laudatae. Tunc illa iterum dixit. fiat ei tertia quaestio grauissima et deculta et ad soluendum difficilis et obscura. ut sic eius sapientia tercio probetur. et dignus sit. ut ad mensam episcopi merito admittatur. Querat ab eo quanti spatij sit a terra usque in celum. Requirit de hoc peregrinus nuncium dixit. uade ad eum quod te misit ad me: et de hoc eum diligenter praecuratur. ipse enim melius me hoc nouit. et ideo tibi de hoc melius respondebit. nam ipse illud spatium mensurauit quod de celo in abyssum cecidit. ego autem de celo nunquam cecidi. et ideo illud spatium non quod mensurari. non enim est mulier hoc dyabolus quod se posuit in similitudinem mulieris. Audiens hoc nuncium reuoluit expauit: et ea quod audierat coram omnibus recitauit. Mirantibus itaque omnibus et stupentibus. antiquo hostis de medio corum euauit. Episcopus autem rediens ad se. redarguit amare semetipsum. et de perpetrata culpa ueniam lamentabiliter precabatur misitque nuncium ut peregrinum introduceret. hoc nequaquam apostolice inuenit. Tunc episcopus prolixi prouocauit et eis euidenter exposuit ordinem geste rei: praecipitque ut omnes ieiuniis et orationibus insisterent. si forte diuis reuelare alicui dignaretur. quos nam ille peregrinus fuerit: quod eum a tanto periculo liberauit: Reuelatum est autem illa nocte episcopo quod beatus andreas fuerit. quod pro liberatione ipsius se posuerit in habitu peregrini. Lepit igitur episcopus in deuotione beati andree magis crescere ac eum exire in reuerentia pro hoc beato. Cui propositus cuiusdam ciuitatis agrum sancti andree abstulisset. et ob hoc grauissimis febribus orante episcopo fuerit correptus: ille episcopum rogauit ut pro se oraret. et agrum sibi redderet. hoc cum orante episcopo sanitate recepisset. agrum iterum usurpauit. tunc episcopus orationi se dedit et omnes lapides ecclesie fregit. hoc lumem non accedet donec dominus se de suo inimico uideat. et ecclesia quod amisit recuperet. Et ecce propositus grauissimis iterum